
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТА
Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

Выходит с  28 мая 2014 года

16+

№ 18  (00562)
12  мая  2025 года

 Короткой строкой

Администрация Верхнесалдинского 
муниципального округа 

информирует владельцев 
металлических гаражей о 
необходимости в срочном порядке 
осуществить перенос металлических 
боксов, установленных на земельном 
участке, с кадастровым номером 
66:08:0000000:2772, расположенном по 
адресу: Свердловская обл., г. Верхняя 
Салда, в 40 метрах на восток от дома № 
20 по улице Воронова.

Место для переноса гаражных 
боксов определено на земельном 
участке, расположенном южнее здания 
по обслуживанию автотранспорта по 
адресу: ул.

Парковая, дом № 9а, (схема 
размещения прилагается, границы 
участка обозначены зелеными 
линиями).

Помощь владельцам в переносе 
гаражных боксов оказана подрядной 
организацией на безвозмездной основе.

осуществления переноса владельцам 
гаражных боксов необходимо связаться 
с порядной организацией по тел. +7 
(966) 71 00 177, а также специалистами 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа по тел. 5-00-16, 
5-07-42, в срок не позднее 19 мая 2025 
года.

В противном случае гаражные боксы 
будут перенесены в принудительном 
порядке.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА:WWW.V-SALDA.RU

Весной общественная территория - Парк Тетюхина 
ожила: зазвучали детские голоса на площадке, 
возобновились строительно-монтажные работы на 
следующем этапе.

В апреле собрана ещё одна светодиодная арка, 
установлен второй торговый павильон.Объекты успешно 
прошли приёмку.

Напомним, в 2025 году мы завершим благоустройство 
парка по федеральному проекту «Формирование 
комфортной городской среды». Сегодня Верхняя Салда 
вместе с другими регионами участвует в рейтинговом 
голосовании для привлечения областного финансирования 
на 2026 год. На федеральной платформе заявлено два 
сквера – Труда и Победы и Детский сквер напротив парка 
Гагарина.

В голосовании уже приняли участие более 5700 
салдинцев, из них 5 тысяч выбрали проект благоустройства 
сквера Труда и Победы. Присоединяйтесь! Сделаем наш 
город комфортнее вместе! Выразить свое мнение можно 
по ссылке pos.gosuslugi.ru/lkp/fkgs/h..., в мобильном 
приложении «Госуслуги: решаем вместе» или с помощью 
волонтёров проекта.

СДЕЛАЙ СВОЙ ВЫБОР!



 |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от 15 апреля 2025 года № 513
О внесении изменений в постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Верхнесалдинского городского округа»
В соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2009 года   

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской 
области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов 
в муниципальных образованиях, расположенных на территории 
Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского муниципального 
округа,  протоколом совещания Комиссии по разработке схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа от 26.03.2025 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского

городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 30.01.2018 № 309, от 30.03.2018 № 989, от 09.08.2018 № 2167, от 
26.04.2019 № 1484, от 28.10.2019 № 3084, от 16.04.2020 № 967, от 13.07.2020 
№ 1654, от 25.09.2020 № 2330, от 12.11.2020 № 2757, от 21.01.2021 № 
123,  от 27.04.2021 № 1218, от 22.07.2021      № 1924, от 13.04.2022 № 
998, от 18.04.2022 № 1122,  от 21.06.2022 № 1811, от 31.10.2022  № 2855, 
от 11.05.2023 № 1008, от 01.06.2023 № 1222, от 28.12.2023 № 2864, от 
05.03.2024 № 530, от 01.07.2024 № 1438) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Верхнесалдинского городского округа»
заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в преамбуле исключить слова «постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.09.2010 № 754 «Об утверждении Правил

установления нормативов минимальной обеспеченности населения 
площадью торговых объектов»;

3) в наименовании, пункте 1 слова «городского округа» заменить
словами «муниципального округа»;

4) в пункте 2 слова «заведующему отделом архитектуры и
градостроительства администрации Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «начальнику Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального имущества Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа»;

5) пункт 5 изложить в новой редакции «Контроль за исполнением
настоящего постановления оставляю за собой.».

2. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 30.01.2018 № 309, от 30.03.2018                         № 989, от 09.08.2018 
№ 2167, от 26.04.2019 № 1484, от 28.10.2019 № 3084, от  16.04.2020 № 
967, от 13.07.2020 № 1654, от 25.09.2020 № 2330, от 12.11.2020     № 
2757, от 21.01.2021 № 123,  от 27.04.2021 № 1218, от 22.07.2021 № 1924, 
от 13.04.2022 № 998, от 18.04.2022 № 1122,  от 21.06.2022 № 1811, от 
31.10.2022  № 2855, от 11.05.2023 № 1008, от 01.06.2023 № 1222, от 
28.12.2023 № 2864, от 05.03.2024 № 530, от 01.07.2024 № 1438), изложив 
ее в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа	                 А.В. Маслов          

Приложение 
к постановлению Администрации Верхнесалдинского муниципального округа

от 15 апреля 2025 года № 513
«О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа	
СХЕМА

 размещения нестационарных торговых объектов
на территории Верхнесалдинского муниципального округа» 

3 

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа
от 15 апреля 2025 года № 513 
«О внесении изменений в постановление
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 07.12.2017 № 3530 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Верхнесалдинского 
городского округа»  

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов

на территории Верхнесалдинского муниципального округа

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта  
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта  

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 



12 мая 2025 года  |  3

4 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

1.  1. г. Верхняя Салда,            
ул. Воронова, д. 10,       
корп. 1 (в 18 метрах 
севернее)                         
58.050529,60.584467 

непродоволь
ственные 
товары 

торговый 
павильон 

50 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
29.11.2030 

ИП  

Новоселов 
К.С. 

2.  3. г. Верхняя Салда,              
ул. Сабурова, д. 3                                            
(в 10 метрах западнее) 
58.052416,60.561336 

продовольств
енные товары 

торговый 
павильон 

56  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее 
неопределенный 

срок 

ИП  
Волкова 
Н.Е. 

3.  4. г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д.2, корп.1 
(в 32,6 метрах северо-
западнее)  
58.051035, 60.574914 

продовольств
енные 

товары, 
продукты 

общественног
о питания 

павильон в 
составе 

остановочн
ого 

комплекса 

40 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
31.12.2027  

ИП  
Мокеев 
К.А. 

4.  5. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д. 42, у с/к 
«Чайка» 
58.049574, 60.559584 

продовольств
енные товары 

трейлер, 
киоск 

15  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

5 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

5.  6. г. Верхняя Салда,                                  
ул. Воронова, д. 10                                                                 
(в 30 метрах западнее) 
58.050529,60.584467 

непродовольс
твенные 
товары 

торговый 
павильон 

50 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.10.2026  

ИП 
Удовиченк
о О.В. 

6.  7. г. Верхняя Салда,              
ул. Спортивная, д. 13                                       
(в 17,8 метрах северо-
западнее)     
58.053646,60.579471          

продовольств
енные товары 

торговый 
павильон 

50 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее 
неопределенный 

срок 

ИП  
Карпухина 
И.С. 

7.  8. г. Верхняя Салда,              
ул. Парковая, д.16 (в 20 
метрах северо-
восточнее) 
58.058360, 60.575987 

продовольств
енные товары 

павильон в 
составе 

остановочн
ого 

комплекса 

40  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее 
неопределенный 

срок 

 ИП  
Пичугин С. 
В. 

8.  9. г. Верхняя Салда,              
ул. Чкалова, остановка 
«Чкалова» 
58.040485, 60.530298 

продовольств
енные товары 

павильон в 
составе 

остановочн
ого 

комплекса 

40 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
31.12.2028  

ИП  
Зейналов 
С.С.О. 

6 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

9.  10. г. Верхняя Салда,              
ул. Карла Маркса, д.1 
(в 10 метрах западнее) 
58.047757,60.541277 

продовольств
енные товары 

павильон в 
составе 

остановочн
ого 

комплекса 

50 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее 
неопределенный 

срок 

ИП  
Моисеев 
С.В. 

10.  12. Верхнесалдинский р-н,              
п. Басьяновский 
58.309608, 60.741154 

продовольств
енные товары 

торговый 
павильон 

40  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

11.  17. г. Верхняя Салда,             
ул. Воронова, д. 11                                                    
(в 11 метрах восточнее) 
58.051594, 60.583129 

печатная 
продукция 

киоск 11,5  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

12.  19. г. Верхняя Салда,              
ул. Ленина, между д. 6 
и д. 8 
58.049618, 60.553996 

печатная 
продукция 

киоск 11,5 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

13.  20. г. Верхняя Салда,              
ул. Сабурова,  д. 25, 
напротив 
профилактория 

печатная 
продукция 

киоск 11,5 
 

субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

7 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

58.049150, 60.561344 

14.  21. г. Верхняя Салда,              
ул. Спортивная, д.11, 
кор.1 (в 16 метрах 
западнее) 
58.052915, 60.576737 

продовольств
енные 
товары 

торговый 
павильон 

40  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

15.  30. г. Верхняя Салда,            
ул. Энгельса, д. 87,                     
корп. 1 (в 14 метрах 
западнее) 
58.048768, 60.580959 

продовольств
енные 
товары 

торговый 
павильон 

60  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.09.2031 

ИП 
Балагланов 
Р.Б.О. 

16.  32. г. Верхняя Салда,            
ул. Парковая, 
остановка 
«Центральная 
проходная ВСМПО» 
58.055511, 60.564330 

непродовольс
твенные 
товары 

павильон в 
составе 

остановочн
ого 

комплекса 

30  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее 
НС 

ИП 
Устьянцев 
С. А. 



 |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

7 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

58.049150, 60.561344 

14.  21. г. Верхняя Салда,              
ул. Спортивная, д.11, 
кор.1 (в 16 метрах 
западнее) 
58.052915, 60.576737 

продовольств
енные 
товары 

торговый 
павильон 

40  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

15.  30. г. Верхняя Салда,            
ул. Энгельса, д. 87,                     
корп. 1 (в 14 метрах 
западнее) 
58.048768, 60.580959 

продовольств
енные 
товары 

торговый 
павильон 

60  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.09.2031 

ИП 
Балагланов 
Р.Б.О. 

16.  32. г. Верхняя Салда,            
ул. Парковая, 
остановка 
«Центральная 
проходная ВСМПО» 
58.055511, 60.564330 

непродовольс
твенные 
товары 

павильон в 
составе 

остановочн
ого 

комплекса 

30  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее 
НС 

ИП 
Устьянцев 
С. А. 

8 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

17.  34. г. Верхняя Салда,            
ул. Воронова, д. 8,            
корп.1 (в 32 метрах 
севернее ) 
58.050559, 60.580775 

питьевая вода торговый 
автомат  

3  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

18.  35. г. Верхняя Салда,           
ул. Энгельса, д. 87,                      
корп. 1, в 7 метрах юго-
западнее магазина 
«Кулинария» 
58.048421, 60.580451 

питьевая вода торговый 
автомат  

3 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.01.2031  

ИП  
Пупков 
А.А. 

19.  36. г. Верхняя Салда,            
ул. Карла Либкнехта,       
д. 18, в 7 метрах 
западнее 
58.047730, 60.547492 

питьевая вода торговый 
автомат  

3 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.01.2031 

ИП  
Пупков 
А.А. 

20.  37. г. Верхняя Салда,              
ул. Восточная, д. 5 
58.052088, 60.572636 

питьевая вода торговый 
автомат  

3 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.01.2031 

ИП 
 Пупков 
А.А. 

9 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

21.  38. г. Верхняя Салда,             
ул. Сабурова,  д. 3  
(в 15 метрах северо-
западнее) 
58.052311, 60.561478 

печатная 
продукция 

киоск 15 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

22.  39. г. Верхняя Салда,           
ул. Спортивная, д. 11, 
корп. 1                    ( в 18 
метрах западнее ) 
58.053658, 60.579065 

печатная 
продукция 

киоск 15 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

23.  43. г. Верхняя Салда,               
ул. Энгельса, д. 87/1, 
(севернее) 
58.048421, 60.580451 

непродовольс
твенные 
товары 

торговая 
палатка 

15  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
26.03.2027  

ИП 
Хлопонина 
Л.П. 

24.  61. Верхнесалдинский р-н, 
д. Нелоба  
58.004490, 60.723580 

продовольств
енные товары 

торговый 
павильон 

15  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

25.  69. г. Верхняя Салда, ул. 
Парковая, парк им. 
Ю.А. Гагарина 

продовольств
енные товары 

торговая 
палатка 

15  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

10 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

58.051832, 60.550890 

26.  70. г. Верхняя Салда,  парк 
Дворца культуры им. 
Г.Д. Агаркова 
58.050896, 60.546252 

продовольств
енные товары 

торговая 
палатка 

50  сезонное госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

27.  72. г. Верхняя Салда,              
ул. Энгельса, д. 61 (в 24 
метрах северо-
западнее) 
 58.050640, 60.558362 

продовольств
енные товары 

торговая 
палатка 

15 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
26.12.2026  

ИП 
Батраков 
В.В. 

28.  73. г. Верхняя Салда,               
ул. Сабурова, д. 3                                                    
(у борцовского зала) 
58.052311, 60.561478 

продовольств
енные товары 

торговая 
палатка 

15 субъект 
МСП 

сезонный госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
15.10.2027  

ИП 
Юсубов 
А.Х. 

29.  74-75 г. Верхняя Салда,                 
ул. Энгельса, д. 87, 
корп.1,                             (у 
магазина) 

продовольств
енные товары 

торговая 
палатка,  

 
 

30 
 
 
 

субъект 
МСП 

 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее 
до 15.10.2027 

 
 

ИП 
Юсубов 
А.Х. 

11 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

58.048421, 60.580451 
58.048718, 60.580651 

 
киоск 

 
30 

 
перспективное 

30.  78. г. Верхняя Салда, у 
центральных ворот 
коллективного сада № 
8 
57.999334, 60.548570 

продовольств
енные и 

непродовольс
твенные 
товары 

торговая 
палатка 

15 субъект 
МСП 

сезонное госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

31.  84-86 Верхняя Салда,                      
у муниципального 
городского кладбища 
1) 
58.013639, 60.577591 
2) 
58.013985,60.577064 
3)  
58.013639, 60.577591 

товары 
ритуального 
назначения 

торговый 
павильон 

 
 
 

15 
 
 

15 
 
 

15 

 
 

субъект 
МСП 

 
субъект 

МСП 
 

субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее 
 
 

до 16.05.2029 
 
 

до 20.07.2029 
 
 

до 20.09.2029 

 
ИП 
Новопашин 
С.В. 
 
ИП 
Иванова 
Н.И. 
 
ИП 
Шугаева 
М.А. 



12 мая 2025 года  |  5

11 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

58.048421, 60.580451 
58.048718, 60.580651 

 
киоск 

 
30 

 
перспективное 

30.  78. г. Верхняя Салда, у 
центральных ворот 
коллективного сада № 
8 
57.999334, 60.548570 

продовольств
енные и 

непродовольс
твенные 
товары 

торговая 
палатка 

15 субъект 
МСП 

сезонное госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

31.  84-86 Верхняя Салда,                      
у муниципального 
городского кладбища 
1) 
58.013639, 60.577591 
2) 
58.013985,60.577064 
3)  
58.013639, 60.577591 

товары 
ритуального 
назначения 

торговый 
павильон 

 
 
 

15 
 
 

15 
 
 

15 

 
 

субъект 
МСП 

 
субъект 

МСП 
 

субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее 
 
 

до 16.05.2029 
 
 

до 20.07.2029 
 
 

до 20.09.2029 

 
ИП 
Новопашин 
С.В. 
 
ИП 
Иванова 
Н.И. 
 
ИП 
Шугаева 
М.А. 

12 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

32.  88. г. Верхняя Салда,                  
ул. Спортивная, д. 1                                  
(с северной стороны)  
58.052303, 60.583110 

продовольств
енные товары 

киоск 
 

15 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
02.04.2028 

ИП  
Зайдулоев 
Ш.Х. 

33.  92. г. Верхняя Салда, с 
левой стороны от входа 
в Садоводческое 
товарищество № 20 
«Мельничный»                                  
(на расстоянии 2,5 м от 
колодца) 
58.015270, 60.506897 

продовольств
енные товары 

передвижн
ой 

(мобильны
й) 

нестациона
рный 

торговый 
объект 

15 субъект 
МСП 

сезонный госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
28.07.2030 

ИП  
Голомоз 
И.К. 

34.  93. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д.61 (с 
южной стороны дома, 
за пешеходным 
тротуаром) 
52.5995,98 15.30141,41 

продовольств
енные товары 

киоск 15 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
31.12.2028 

ИП 
Балогланов 
Р.Б. О. 

35.  94. г. Верхняя Салда, ул. 
Спортивная, д. 1 (с 
южной стороны дома) 

продовольств
енные товары 

киоск 15 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
31.12.2027 

ИП 
Балогланов 
Р.Б. О. 

13 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

58.050640, 60.558362 

36.  96. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д.81, корп. 3               
(в 4-х метрах южнее) 
58.048754, 60.573732 

питьевая вода торговый 
автомат  

3 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.01.2031 

ИП  
Пупков 
А.А. 

37.  97. г. Верхняя Салда, ул. 
Карла Маркса, д.65, 
корп.3 (в 3 м западнее) 
58.045954, 60.573876 

питьевая вода торговый 
автомат  

3 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.01.2031 

ИП  
Пупков 
А.А. 

38.  98. г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д.10А (в 15-
и метрах севернее) 
58.050860, 60.580757 

питьевая вода торговый 
автомат  

3 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.01.2031 

ИП  
Пупков 
А.А. 

39.  99. г. Верхняя Салда, ул. 
Ленина, д. 52 А (в 2-м 
метрах западнее) 
58.042610, 60.551526 

продовольств
енные товары 

торговый 
павильон 

55  сезонный госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

14 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

40.  100. г. Верхняя Салда, ул. 
Карла Маркса, д. 3 А                   
(в 3,5 метрах юго-
восточнее) 
58.048251, 60.543866 

питьевая вода торговый 
автомат  

3  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.01.2031 

ИП  
Пупков 
А.А. 

41.  101. г. Верхняя Салда, ул. 
Карла Маркса, д. 45 (в 
7 метрах северо-
восточнее) 
58.048492, 60.563356 

питьевая вода торговый 
автомат 

3  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.01.2031 

ИП  
Пупков 
А.А. 

42.  102. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д. 87 к.1 
1.58.048421, 60.580451; 
2.58.048421, 60.580451; 
3. 58.048421, 60.580451 

торговая 
деятельность 

торговая 
галерея 

9  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

43.  103. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д.73 
1.58.050059, 60.562126; 
2.58.050059, 60.562126; 
3.58.050059, 60.562126 

торговая 
деятельность 

торговая 
галерея 

9  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

15 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

44.  104. г. Верхняя Салда, ул. 
Спортивная, д.1 
1.58.052303, 60.583110; 
2.58.052303, 60.583110; 
3. 58.052303, 60.583110 

торговая 
деятельность 

торговая 
галерея 

 
 
 

9  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

45.  107. г. Верхняя Салда, ул. 
Кирова, д. 3 (в 11 
метрах северо-
восточнее от торца 
дома) 
58.048854, 60.550115 

питьевая вода торговый 
автомат 

3  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

46.  108. Верхнесалдинский р-н, 
д. Никитино, ул. 
Центральная, д.15 (27 
метров восточнее от 
угла дома) 
57941379 60463143 

продовольств
енные товары 

торговый 
павильон 

18 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.09.2031 

ИП Пырх 
Д.В. 

 



 |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

15 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

44.  104. г. Верхняя Салда, ул. 
Спортивная, д.1 
1.58.052303, 60.583110; 
2.58.052303, 60.583110; 
3. 58.052303, 60.583110 

торговая 
деятельность 

торговая 
галерея 

 
 
 

9  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

45.  107. г. Верхняя Салда, ул. 
Кирова, д. 3 (в 11 
метрах северо-
восточнее от торца 
дома) 
58.048854, 60.550115 

питьевая вода торговый 
автомат 

3  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

перспективное  

46.  108. Верхнесалдинский р-н, 
д. Никитино, ул. 
Центральная, д.15 (27 
метров восточнее от 
угла дома) 
57941379 60463143 

продовольств
енные товары 

торговый 
павильон 

18 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
01.09.2031 

ИП Пырх 
Д.В. 

 

16 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

Места размещения нестационарных объектов на территории Верхнесалдинского муниципального округа, в 
отношении которых заключены договоры, предусматривающие размещение нестационарных объектов, до 

момента истечения срока действия таких договоров* 

1. 2. г. Верхняя Салда,            
ул. Спортивная, д. 1        
(в 12 метрах севернее) 
58.052303, 60.583110 

общественн
ое 

питание 

передвижн
ой 
нестациона
рный 
торговый 
объект 

15 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
10.09.2026 

ИП  
Ильичев 
И.Ю. 

2. 11. г. Верхняя Салда.             
ул. Энгельса, д. 87,                   
корп. 1,   (в 13,5 метрах 
севернее) 
58.048707, 60.580867 

общественн
ое 

питание 

торговый 
павильон 

25 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
30.09.2028 

ИП  
Голубых 
А.В. 

3. 14. г. Верхняя Салда,              
ул. Молодежный пос.,     
д. 106 (в 10 метрах 
севернее) 
58.051787, 60.570990 

бытовые 
услуги 

павильон 15 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
29.06.2028 

ИП 
 Оганисян 
В.Г. 

17 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

4. 24. г. Верхняя Салда,                
ул. Восточная, д. 1а 
(северо-западнее) 
58.055960, 60.572250 

бытовые 
услуги 

павильон 40 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
20.04.2028 

ИП  
Коптев 
В.М. 

5. 87. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д.79 (в 40 
метрах западнее) 
58.049740, 60.567767 

общественное 
питание 

павильон в 
составе 
остановочн
ого 
комплекса 

40  круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
27.01.2027 

ИП 
 Карамова 
К.В. 

6. 89. г. Верхняя Салда,                   
ул. Ленина, д. 3 (в 30 
метрах севернее) 
58.049321, 60.554697 

общественное 
питание 

торговый 
павильон 

15 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
13.05.2028 

ИП  
Голомоз 

И.К. 

7. 105. г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д. 87 к.1 (в 
1,5 метрах западнее) 
58.048421, 60.580451 

общественно
е питание 

передвижн
ой 
нестациона
рный 
торговый 
объект 

10 субъект 
МСП 

круглогодично
е 

госсобственность 
на землю не 

разграничена 

действующее до 
28.07.2030 

ИП 
Абдухалим
ов А.А. 

 

18 
 

Номер 
строки  

Учетны
й номер 
места 

размеще
ния 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта  

Местонахождение 
нестационарного 

торгового объекта 
(адресные ориентиры. 

координаты 
земельного участка) 

Специализац
ия 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Тип 
нестациона

рного 
торгового 
объекта  

Площадь 
места 

размещения 
нестационарно
го торгового 

объекта    
(квадратных 

метров)  

Принадлежн
ость 

субъекта 
торговли, 
который 

осуществляе
т 

использован
ие 

нестационар
ного 

торгового 
объекта  

Период 
использования 

места 
размещения 

нестационарно
го торгового 

объекта   

Информация о 
собственнике 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения, на 
(в) котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект  

Статус места 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(действующее 

или 
перспективное) 

Информац
ия о 

собственни
ке 

нестациона
рного 

торгового 
объекта 

(мун. 
образовани

е, 
расположе

нное на 
территории 
Свердловск
ой области, 

субъект 
торговли) 

           *за исключением случаев поступления в Администрацию Верхнесалдинского муниципального округа информации контрольно-надзорных органов об устранении 
нарушений требований законодательства Российской Федерации и законодательства Свердловской области, а также правовых актов Администрации в отношении мест 
размещения нестационарных объектов, включенных в схему размещения нестационарных объектов. 

   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от_07.05.2025_ №_634_
О внесении изменений в постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 11.01.2021 № 2623 
«О создании территориальной трехсторонней комиссии 

по урегулированию социально-трудовых отношений в 
Верхнесалдинском городском округе» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2023 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 

26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных городских 
округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа, решением Думы городского округа от 
29.09.2021 № 365 «Об утверждении Положения о территориальной 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений в Верхнесалдинском муниципальном округе», в связи с 
кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:



12 мая 2025 года  |  7

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.10.2021 № 2623 «О создании территориальной 
трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых 
отношений в Верхнесалдинском городском округе» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 09.12.2021 № 3158, от 22.02.2023 № 445, 21.12.2023 
№ 2786) следующие изменения: 

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «городском округе» заменить 
словами «муниципальном округе»;

2) в преамбуле цифру «369» заменить цифрой «365», слова «Уставом 
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа».

2. Внести изменения в состав территориальной трехсторонней 
комиссии по урегулированию отношений в Верхнесалдинском 
городском округе, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.10.2021 № 2623 
«О создании территориальной трехсторонней комиссии по 
урегулированию социально-трудовых отношений в Верхнесалдинском 
городском округе» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 09.12.2021 
№ 3158, от 22.02.2023 № 445, 21.12.2023 № 2786), изложив его в новой 
редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа                            А.В. Маслов

Приложение
к постановлению Администрации Верхнесалдинского 

муниципального округа
 от__07.05.2025_____№__634___________ 

«О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.01.2021№ 2623 
«О создании территориальной трехсторонней комиссии 

по урегулированию социально-трудовых отношений в 
Верхнесалдинском городском округе»
СОСТАВ

территориальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально-
трудовых отношений в Верхнесалдинском муниципальном округе 

1.	 КРОПОТОВА Татьяна Владимировна	 - начальник отдела 
по экономике Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа, координатор Комиссии  от администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа

	 Члены комиссии:
2.ГАЛАЙ Анна Михайловна - начальник отдела по социальной 

сфере и культуре Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа

3. ЗУБАРЕВА Валентина Ивановна	 - главный специалист отдела 
по экономике Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа

4. КАЛИГИНА Лариса Владимировна  - главный специалист группы 
по кадровому обеспечению Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа

5. СИНЕЛЬНИКОВА Анна Николаевна - начальник юридического 
отдела Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа  от координационного совета профсоюзных организаций 
Верхнесалдинского муниципального округа

	 Члены комиссии:
	
6. СТИХИНА Марина Викторовна	 - председатель ППО                             

ГБУДОСО «Верхнесалдинская ДШИ» (по согласованию)
7. ФАЙЗУЛИН Зульфар Магасумович - председатель ППОО 

ВСМПО ПРОФАВИА (по согласованию) 
8. ХАРЬКОВА Светлана Валентиновна  - председатель 

Верхнесалдинской городской организации профсоюза работников 
народного образования и науки РФ (по согласованию)

9. ШНЯНИН  Виталий Станиславович - председатель 
координационного совета профсоюзных организаций 
Верхнесалдинского муниципального округа (по согласованию) 

  от Свердловского областного Союза промышленников и 
предпринимателей (далее – СОСПП)

Члены комиссии:
10. БАЛАКИН Сергей Васильевич - индивидуальный 

предприниматель (по согласованию)
11. ВАХРУШЕВ Александр Андреевич - заместитель директора по 

управлению персоналом по корпоративной культуре и социальным 
вопросам ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» (по согласованию)

12. УТКИН Владислав Игоревич - исполнительный директор 
Горнозаводского территориального подразделения СОСПП (по 
согласованию) 

13. ШМАКОВА Надежда Владимировна  - исполнительный 
директор СОСПП (по согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от  28.04.2025 №603. 
         О проведении легкоатлетической эстафеты «Tirus-

Run» в рамках празднования Года защитника Отечества и 80-й 
годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 
области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», 
уведомлением  ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» от 01.04.2025 
№ Д36/07456 о проведении легкоатлетической эстафеты «Tirus-Run» 
на территории Верхнесалдинского муниципального округа, в целях 
пропаганды физической культуры и спорта в Верхнесалдинском 
муниципальном округе, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Провести 14 мая 2025 года с 16.00 до 18.30 часов на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа легкоатлетическую 
эстафету 

«Tirus-Run» в рамках празднования Года защитника Отечества 
и 80-й годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов (далее – эстафета) согласно установленному маршруту:

1) место и время старта эстафеты - территория у центрального входа 
в парк имени Ю.А. Гагарина с 16.00 часов; 

2) маршрут эстафеты (прилагается);
3) предполагаемое количество участников эстафеты – 400 человек, 

зрителей более 200 человек.
2. Рекомендовать ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»:
1) назначить ответственного за организацию и проведение 

эстафеты;
2) оказать содействие Межмуниципальному отделу Министерства 



 |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» в 
обеспечении охраны общественного порядка и безопасности граждан 
при проведении эстафеты.

3. Начальнику Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа И.Ю. Бурковой 
обеспечить участие команд общеобразовательных организаций 
Верхнесалдинского муниципального округа.

4. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову: 
1) произвести ямочный ремонт дорожного покрытия по маршруту 

эстафеты для обеспечения безопасности участников соревнований;
2) обеспечить уборку территории парка имени Ю.А. Гагарина до и 

после проведения эстафеты;
3) обеспечить уборку территории по маршруту следования эстафеты 

до и после проведения эстафеты;
4) обеспечить подачу электроэнергии 14 мая 2025 года у 

центрального входа в парк имени Ю.А. Гагарина на время проведения 
эстафеты.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации 
«Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву оказать содействие в обеспечении 
безопасности граждан и общественного порядка:

1) на время проведения легкоатлетической эстафеты ограничить 
движение транспортных средств по маршруту легкоатлетической 
эстафеты с 16.00 до 19.30;  

2) обеспечить охрану правопорядка во время проведения 
мероприятий;

3) контроль за соблюдением требований, установленных 
Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции».

6. Определить границы территории, прилегающих к месту 
проведения мероприятия, на которых ограничена реализация 
алкогольной продукции (за исключением розничной продажи 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания) 
за два часа до начала мероприятия, во время проведения и в течении 
одного часа после проведения мероприятия 14 мая       2025 года в 
радиусе 500 метров от места проведения мероприятия, указанного в 
настоящем постановлении.

7. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦРБ» В.Я. Ямангулову организовать дежурство машины скорой 
медицинской помощи во время проведения эстафеты.

8. Рекомендовать ИП Л.И. Устюжаниной, директору ООО 
«Пассажиравтотранс» А.С. Алисову на период проведения эстафеты 
внести изменения в маршрут движения автобусов.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа                                         А.В. Маслов    
	 	 Приложение	

к постановлению Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа 

от  28.04.2025 №603 «О проведении легкоатлетической 
эстафеты «Tirus-Run» в рамках празднования Года защитника 
Отечества и 80-й годовщины Победы Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов»

 

от_12.05.2025 №_637
О проведении праздничных массовых мероприятий, 

посвященных «Последнему звонку» и «Выпускным вечерам» в 
образовательных организациях

В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 
2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере 
розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления 
на территории Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Верхнесалдинского муниципального округа 

праздничные массовые мероприятия:
1)  «Последний звонок для 9 класса» - 19 мая 2025 года. Место 

проведения: территория общеобразовательных организаций 
Верхнесалдинского муниципального округа, согласно приложению к 
настоящему постановлению;

2)  «Последний звонок для 11 класса» - 24 мая 2025 года. Место 
проведения мероприятия: Дворец культуры им. Г.Д. Агаркова;

3) «Выпускные вечера» - 28 июня 2025 года. Место проведения: 

территория общеобразовательных организаций Верхнесалдинского 
муниципального округа, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Директору МАУК «Центр культуры, досуга и кино» Н.В. Костюк 
обеспечить 24 мая 2025 года проведение мероприятий в соответствии 

с настоящим постановлением, с соблюдением правил техники 
безопасности и пожарной безопасности;

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» 
П.В. Пайцеву обеспечить:

1)  безопасность граждан и общественного порядка во время проведения 
мероприятий;

2) контроль соблюдения требований, установленных Федеральным 
законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции»;

3) удаление с мероприятий лиц, находящихся в состоянии алкогольного 
опьянения.



12 мая 2025 года  |  9

4. Рекомендовать и. о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦРБ» В.Я. Ямангулову организовать дежурство машины скорой помощи 

при проведении мероприятий 24 мая 2025 года с 12.00 до 13.30 часов.
5. Установить запрет на розничную продажу алкогольной продукции 
(за исключением розничной продажи алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания) в местах проведения праздничных 
мероприятий и на прилегающих к таким местам территориях в радиусе 500 
метров 

за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после 
проведения соответствующего мероприятия, согласно приложению 

к настоящему постановлению.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по управлению социальной 

сферой А.П. Сенчева.
Глава Верхнесалдинского
муниципального округа                                       А.В. Маслов 

Приложение 
к постановлению администрации Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области
от ________________№____________

«О проведении праздничных массовых мероприятий, посвященных 
«Последнему звонку» и «Выпускным вечерам» в образовательных 

организациях»
Перечень образовательных организаций Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, в которых 

проводятся праздничные массовые мероприятия, посвященные 
«Последнему звонку» и «Выпускным вечерам»

№ 
п/п

Наименование 
образовательной 

организации

Дата и время 
проведения 

праздничного 
массового 

мероприятия

Адрес проведения 
праздничного 

массового 
мероприятия  

(кадастровый номер 
земельного участка)

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. А.С. 
Пушкина»

19.05.2025 
10.00-12.00 часов
28.06.2025
11.00-13.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 25 
Октября, дом 18 
(кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:0802002:463)

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углублённым изучением 
физики, математики, 
русского языка и 
литературы»

19.05.2025
9.00-11.00 часов
28.06.2025
10.00-12.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Энгельса, дом 
87, корпус 2 
(кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:0802013:11)

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3»

19.05.2025
9.00-11.00 часов
28.06.2025
11.00-12.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Сабурова, дом 
11 (кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:0802005:9)

№ 
п/п

Наименование 
образовательной 

организации

Дата и время 
проведения 

праздничного 
массового 

мероприятия

Адрес проведения 
праздничного 

массового 
мероприятия  

(кадастровый номер 
земельного участка)

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6»

19.05.2025 
9.00-11.00 часов
28.06.2025
9.00-11.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Спортивная, дом 
10 (кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:0802011:38)

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
«Общеобразовательная 
школа-интернат № 9»

19.05.2025 
13.00-15.00 часов
28.06.2025
16.00-17.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Фрунзе, дом 23 
(кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:0805030:114)

Муниципальное 
казенное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12»

19.05.2025 
10.00-11.00 часов
28.06.2025
10.00-11.00 часов

Верхнесалдинский 
район, поселок 
Басьяновский, 
улица Ленина,  
дом 6 (кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:0201001:73)

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14»

19.05.2025 
11.00-13.00 часов
28.06.2025
9.00-11.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Энгельса, дом 
40 (кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:0802004:46)

Муниципальная 
бюджетная 
общеобразовательная 
школа-интернат 
«Общеобразовательная 
школа-интернат 
среднего (полного) 
общего образования 
№ 17 «Юные спасатели 
МЧС»

19.05.2025 
11.00-12.00 часов
28.06.2025
10.00-12.00 часов

город Верхняя 
Салда, улица 
Народная 
Стройка, дом 1а 
(кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:0805003:56)

Муниципальное 
казенное 
образовательное 
учреждение 
«Никитинская средняя 
общеобразовательная 
школа»

19.05.2025 
10.00-11.00 часов
28.06.2025
10.00-11.00 часов

Верхнесалдинский 
район, деревня 
Никитино, улица 
Центральная,  
дом 12 
(кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:1001002:132)

Муниципальное 
казенное 
образовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа деревни Нелоба»

19.05.2025 
12.00-13.00 часов
28.06.2025
9.00-10.00 часов

Верхнесалдинский 
район, деревня 
Нелоба, улица 
Центральная,  
дом 83 
(кадастровый 
номер земельного 
участка 
66:08:1001001:104)

Общеобразовательные 
учреждения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа
(последний звонок для 
11 классов)

24.05.2025
12.00-14.00 часов

Город Верхняя 
Салда, у. Энгельса 
д. 32
Дворец культуры  
им. Г.Д. Агаркова 
город Верхняя 
Салда (кадастровый
номер земельного
участка 
66:08:0802002:397)

Заключение
 о результатах публичных слушаний по отчету об 

исполнении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа за 2024 год

29 апреля 2025 года в большом зале заседаний Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа в 17 часов 30 минут 
в целях реализации прав граждан на осуществление местного 
самоуправления, во исполнение статьи 36 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации были проведены публичные слушания по 

постановлению Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 02.04.2025 № 465 «Об организации 
проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа за 2024 год».

Решение принято единогласно участниками публичных слушаний, 
принимающих участие в открытом голосовании. Рекомендовано 
Думе Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 2024 год.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
 О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ



 |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА10

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кротовым Михаилом Александровичем 
(Свердловская область, г. Кушва, ул. Союзов, 17, офис № 11; krotov.m.a@
gmail.com; +7 965-506-60-80; квалификационный аттестат  66-11-309 от 
24.02.2011г.) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:08:0805025:217, расположенного Свердловская область, г.Верхняя 
Салда, коллективный сад №13, ул. Калиновая, участок № 217, 
выполняются  кадастровые  работы  по  уточнению  местоположения  
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Худякова Любовь 
Михайловна (проживает по адресу: 624760 Свердловская область,   
Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 58/1, кв. 16, контактный телефон:  
+79090141114).

Собрание заинтересованных лиц по поводу  согласования  
местоположения границы состоится по адресу: Свердловская область, 

г.Верхняя Салда, ул. Пролетарская, д. 2 "17" июня 2025г. в 10 часов 00 
минут. Там же можно  ознакомиться с проектом межевого плана на 
земельный участок.

Возражения по проекту  межевого  плана  и  требования  о  
проведении согласования  местоположения  границ  земельных  
участков  на   местности принимаются с "14" мая 2025г. по "16" 
июня 2025г. по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. 
Пролетарская, д. 2.

Смежные земельные  участки, с правообладателями  которых  
требуется согласовать местоположение границы: 

1.	 66:08:0805025:215 – Свердловская область, г. Верхняя Салда, 
коллективный сад №13, ул. Калиновая, дом 215;

2. 66:08:0805025:252 -  Свердловская область,  г. Верхняя Салда, 
коллективный сад №13, ул. Огуречная, дом 14.

При  проведении   согласования   местоположения   границ   при   
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также  

ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА

Информационное сообщение 
об итогах аукциона по продаже объекта недвижимости, 

находящегося в муниципальной собственности 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области

1. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в 
продаже: 13 мая 2025 года в 08 часов 00 минут по местному 
времени по адресу: 624760 Свердловская область, город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, дом 46, кабинет № 207.

2. Организатор торгов (Продавец) – администрация 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области.

3. Наименование и характеристика объектов аукциона, 
сведения об итогах аукциона: 

Лот 1. Нежилое помещение с кадастровым номером 

66:08:0804009:3909, общей площадью 370,0 кв.м. расположенного 
в подвальном этаже многоквартирного жилого дома по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Карла Маркса, 
дом № 49а.

4. Решение Комиссии по организации и проведению 
торгов по продаже объектов муниципальной собственности 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области:

аукцион по лоту № 1 объявлен несостоявшимся в связи с 
отсутствием поданных по ним заявок;

повторно провести продажу объекта недвижимости: нежилое 
помещение с кадастровым номером 66:08:0804009:3909, общей 
площадью 370,0 кв.м. расположенного в подвальном этаже 
многоквартирного жилого дома по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Карла Маркса, дом № 49а, на аукционе.

О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ
очередного заседания
Думы Верхнесалдинского муниципального округа
Время заседания: вторник, 27 мая 2025 года, 08:15
Место заседания: г. Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, малый зал 

администрации
1. 08.15 – 08.35  Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Верхнесалдинского городского округа за 2024 год.
Внесен: Администрацией Верхнесалдинского муниципального 

округа (на основании письма от 28.04.2025 № 163, вх.№ 104 от 
30.04.2025).

Докладчик: Полковенкова С.В., начальник Финансового управления 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа.

2.  08.35 – 08.40  О внесении изменений в решение Думы городского 
округа от 19.11.2014 № 280 «Об установлении на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
налога на имущество физических лиц».

Внесен: Администрацией Верхнесалдинского муниципального 
округа (на основании письма от 13.05.2025 № 11/01-22/2258, вх.№ 112 
от 13.05.2025).

Докладчик: Кропотова Т.В., начальник отдела по экономике 

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа.
3.  08.40 – 08.50 О награждении Почетной грамотой и 

Благодарственным письмом Думы Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области.

Внесен: Думой Верхнесалдинского муниципального округа (на 
основании ходатайств:

- ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦРБ» от 07.05.2025 № 329, вх.№ 108 
от 07.05.2025;

- ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского района» от 30.04.2025 № 1-57, 
вх.№ 105 от 05.05.2025;

-  МЧУ «МСЧ «Тирус» от 24.04.2025 № 67/0460, вх.№ 95 от 
24.04.2025).

Докладчик: Перин О.Н. председатель Думы Верхнесалдинского 
муниципального округа. 

 4. 08.50 – 09.00   Разное. О выполнении протокольных поручений 
Думы Верхнесалдинского муниципального округа.

Внесен: Думой Верхнесалдинского муниципального округа (на 
основании протокольного поручения, данного Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа на заседании Думы 25 
марта 2025 года, направленного письмом от 02.04.2025 № П-56).

Докладчик: по согласованию.

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ



12 мая 2025 года  |  11

Информационное сообщение 
об итогах аукциона по продаже объекта недвижимости, 

находящегося в муниципальной собственности Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области

1. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в продаже:                              
13 мая 2025 года в 08 часов 00 минут по местному времени по адресу: 
624760 Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом 46, кабинет № 207.

2. Организатор торгов (Продавец) – администрация 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области.

3. Наименование и характеристика объектов аукциона, сведения об 
итогах аукциона: 

Лот 1. нежилое здание с кадастровым номером 66:08:0804009:318, 
общей площадью 3397,5 кв.м. расположенное по адресу: Свердловская 

область, город Верхняя Салда, улица Карла Маркса, дом № 95, корпус 
№ 3, количество этажей 3, на земельном участке площадью 24 190 кв. 
м. с кадастровым номером 66:08:0803001:15.

4. Решение Комиссии по организации и проведению торгов по 
продаже объектов муниципальной собственности Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области:

аукцион по лоту № 1 объявлен несостоявшимся в связи с 
отсутствием поданных по ним заявок;

повторно провести продажу объекта недвижимости: нежилое 
здание с кадастровым номером 66:08:0804009:318, общей площадью 
3397,5 кв.м. расположенное по адресу: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Карла Маркса, дом № 95, корпус № 3, количество 
этажей 3, на земельном участке площадью 24 190 кв. м. с кадастровым 
номером 66:08:0803001:15, на аукционе.

ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА

Сведения о 3 750 пунктах ГГС и 485 пунктах ГНС 
внесены в ЕГРН

Геодезические (далее – ГГС) и нивелирные (далее – ГНС) 
пункты предназначены для выполнения геодезических, 
картографических, инженерно-изыскательских, 
градостроительных, землеустроительных, научно-
исследовательских задач, кадастровых и иных работ в 
интересах народного хозяйства и обеспечения обороны и 
безопасности Российской Федерации.

В целях обеспечения сохранности пунктов ГГС и ГНС Управление 
Росреестра по Свердловской области выполняет работы по 
установлению охранных зон этих пунктов и внесению сведений в 
ЕГРН.

«Сохранение пунктов позволяет обеспечивать на территории 
Свердловской области единство измерений при геодезических 
и картографических работах. Эффективность строительства и 
эксплуатации объектов зависит от полноты и качества геодезической 
основы. Всего, по данным Управления, на территории Свердловской 
области расположено 4062 пункта ГГС и 21 475 пунктов ГНС. На 
1 мая 2025 года в ЕГРН внесены сведения о границах охранных зон 
3750 пунктов ГГС и 485 пунктов ГНС», – сообщила заместитель 
руководителя Управления Татьяна Янтюшева.

С сентября 2024 года вступил в силу приказ Росреестра о порядке 
уведомления ППК «Роскадастр» о повреждении или уничтожении 
пунктов государственной геодезической сети, государственной 
нивелирной сети, государственной гравиметрической сети и 
геодезических сетей специального назначения. Ранее эта информация 
направлялась в Росреестр. 

«Собственники земельных участков, на которых 
находятся пункты, и лица, выполняющие геодезические 
и картографические работы, должны сообщать о 
случаях повреждения или уничтожения сетей в течение 
15 календарных дней со дня обнаружения фактов», – 
подчеркнул заместитель директора филиала публично-
правовой компании «Роскадастр» по УФО Юрий Белоусов.

Важно! Информация направляется однократно и 
должна содержать данные об отправителе, состоянии 
пункта, его местоположении и кадастровом номере объекта 
недвижимости, причинах повреждения или уничтожения 
пункта ГГС/ГНС. Также можно указать название пункта, тип 
его центра и знака, номер марки пункта, приложить фото- и 
видеоматериалы.

Эти данные могут передаваться в филиал публично-
правовой компании «Роскадастр» по Уральскому 
федеральному округу несколькими способами: по 
адресу электронной почты: filial@ural.kadastr.ru, 
почтовым отправлением: 620026,        г. Екатеринбург, ул. 
Красноармейская, 92А, либо лично. 

Также, можно заполнить раздел сайта филиала 
публично-правовой компании «Роскадастр» по Уральскому 
федеральному округу (www.kadastr.ru) вкладка «Обратная 
связь» - «Обращения онлайн», выбрав в строке Филиал – 
Свердловская область и Ханты-Мансийский АО и указав 
тему обращения – иные вопросы.  

СВЕДЕНИЯ



 |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА12

ПРОФИЛАКТИКА

Знать, чтобы жить !

18 мая – Международный день памяти людей, умерших от 
СПИДа

Ежегодно в третье воскресенье мая в разных странах мира 
принято вспоминать людей, умерших от СПИДа. По статистике 
Всемирной организации здравоохранения на планете живёт 
более 42 миллионов человек, инфицированных ВИЧ. Каждый 
день эта цифра увеличивается ещё на 14-15 тысяч. ВИЧ-инфекция 
занимает 5-е место среди причин смертности в мире.

В 1991 году американский художник Фрэнк Мур, который сам 
жил в условиях ВИЧ-положительного статуса, создал красную 
ленточку – символ скорби и памяти о миллионах ушедших, знак 
понимания того, что СПИД не имеет границ, национальностей, 
пола и возраста.

Предупреждение распространения ВИЧ-инфекции продолжает 
оставаться одной из важнейших задач, что закреплено в новой 
Государственной стратегии противодействия распространению 
ВИЧ-инфекции в Российской Федерации на период до 2030 года.

Международный день памяти умерших от СПИДа проводится в 
поддержку людей, живущих с ВИЧ. В мире – с 1983 года, в России – 
с 1992. В его основе заложены следующие принципы:

- СПИД не является наказанием, ни одна из групп населения, 
включая группы риска, не заслужила СПИД;

- люди, живущие с ВИЧ, имеют равные гражданские права, 
включая право на работу и жилище, свободу передвижения;

- им гарантировано получение адекватной медицинской 
помощи.

Но каждый должен понимать, что только сам человек – главное 

звено в сохранении своего здоровья и несёт ответственность за 
защиту от заражения, как самого себя, так и других людей.

Вирус передается через кровь, половым путем, от матери к 
ребенку во время родов и грудного вскармливания.

ВИЧ не передается: при рукопожатиях и объятиях, через 
пот и слезы, при кашле и чихании, пользовании общей посудой 
и столовыми приборами, полотенцами, постельным бельем, 
при плавании в бассейнах и водоемах, через укусы животных и 
насекомых.

Поэтому каждый человек может внести свой вклад в дело 
борьбы с эпидемией, уберечь себя и своих близких, проходя 
своевременное тестирование, формируя ответственное 
отношение к собственному здоровью.

Настойчивая просьба врачей, обязательно 
сдать на анализ клеща, который впился 
в человека, связана исключительно со 
здоровьем человека!

Вы сдали клеща в лабораторию, в течение суток оттуда 
пришёл ответ, что в насекомом не обнаружен вирус Всё! 
Можно выдохнуть. Если вирус обнаружен, тот тут уж ничего 
не попишешь – курс иммуноглобулина. Официально этот 

курс называется «экстренная профилактика (специфическая 
пассивная иммунизация) клещевого энцефалита». Она показана 
в случае обнаружения антигена вируса энцефалита после 
исследования клеща. Это прописано в Постановлении Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации, 
утвердившего санитарно-эпидемиологические требования по 
профилактике инфекционных болезней.

 ️А ещё настойчиво предлагаем вам, при обнаружении 
впившегося насекомого обратиться в рабочие дни в 8 до 16 часов 
в кабинет неотложной помощи, а после 16.00 и до 8.00, а так же 
в выходные – в отделение Скорой помощи, где вам правильно и 
безопасно удалят клеща.

 И обязательно доставьте насекомое, поместив его в закрытую 
ёмкость, в Центр гигиены и эпидемиологии (Нижний Тагил, ул. 
Октябрьской революции, 86), или в одну из частных лабораторий, 
расположенных в Верхней Салде.

 Стоимость услуги везде одинакова (анализ на две инфекции 
примерно 850 рублей). Поверьте, понимание того, впился в вас 
носитель вируса, или «чистое» насекомое, серьёзно облегчит 
вашу жизнь.

А «клещавая» ситуация в Верхней Салде на сегодня, 13 мая 
2025 года, такова: укушенных 78 человек, в их числе 6 детей ( на 
13 мая 2024 года было 111 пострадавших, из них 20 детей).

Верхнесалдинская ЦРБ

Не сжигайте клещей, пожалейте себя!



12 мая 2025 года  |  13



 |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА14

ПАМЯТКА



12 мая 2025 года  |  15



 |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА16

СПАСИБО ЗА СЛУЖБУ

Распространяется бесплатно
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, адми-
нистрация Верхнесалдинского муниципального округа 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации
ПИ No ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: А.А. Терентьева
Редактор: И.М.Лучникова
Тираж 700 экз.
Отпечатано: в ООО «Типография Нижнетагиль-
ская» 622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
Номер заказа 30505
Подписано в печать:
по графику и фактически —11.05.2025  в 17:00

Адрес издателя:
Муниципальное казённое учреждение
«Служба городского хозяйства»,
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 E-mail: sg@v-salda.ru

Спасибо за службу
В адрес Правительства Свердловской области поступило 

от руководства военной части, в которой проходит службу 
Верхнесалдинец Александр Шаймухаметов.

Рядовой Александр Геннадьевич Шаймухаметов (04.08.1994 г.р)  
старший стрелок 2 мотострелкового отделения военной части 
№95394 проявил мужество и героизм при выполнении боевых 
задач на территории Луганской и Донецкой Народной Республики.

  Александр Шаймухаметов является отличным примером для 
товарищей. Он зарекомендовал себя как человек -  ответственный, 
дисциплинированный, умеющий применять на практике боевые 
и профессиональные навыки. Александр Геннадьевич пользуется 
уважением и поддержкой среди сослуживцев.

Выражаем благодарность Александру Шаймухаметову и 
родителям, воспитавшим достойного гражданина России.

Заместитель командира войсковой части 95394 по военно- 
политической работе О.Буров

УЧЕБНЫЕ СБОРЫ

12 мая на базе 
воздухоопорного сооружения 
«Сигнал» стартовали 
школьные - учебные сборы. Это 
- практическая часть предмета
«Основы безопасности
жизнедеятельности»,
вошедшая в программу
десятого класса. В сборах
участвуют более шестидесяти
десятиклассников из школ
округа.

С 12 по 16 мая школьники пройдут 
строевую и огневую подготовку, 
изучат основы медицины, закрепят 
основы знаний по радиохимзащите 
войск, проявят морально-волевые и 
физические качества.

К в сборах участвуют 59 юношей и 10 
девушек из школ Верхнесалдинского 
муниципального округа. Юные 
салдинки впервые приняли участие 
в учебных сборах в 2024 году. В этому 
году. По результатам определятся 
лидеры в каждом из направлений, 
которые будут отмечены на 

торжественной церемонии закрытия 
учебных сборов.

Фото: медиацентр «Яркий миг», 
Школа №2




